Kommunikationspsychologie FH

(Hochschulzertifikat)
.Titel

Zulassungsnummer

Kommunikationspsychologie FH
(Hochschulzertifikat)

7354519

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

AIHE Academic Institute for Higher Education

GmbH
Maria-Goeppert-Stral3e 1

23562 Lubeck

+49 451 8893636-0

info@academic-institute.com

https://www.academic-institute.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Forderung von gelingender Kommunikation im
personlichen und betrieblichen Bereich unter besonderer Berlicksichtigung der
Kommunikationsmodelle nach Prof. Dr. Friedemann Schulz von Thun

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u. a. Grundlagen der Sozialpsychologie und

Organisationspsychologie,
Kommunikationspsychologie nach Prof. Schulz
von Thun, Interkulturelle Kommunikation,
Organisationskommunikation und
Organisationsentwicklung,
Kommunikationspsychologie fir

Fuhrungskrafte, Medienkommunikation

7 Lehrbriefe, 5 Fachbucher, Audio- und

Videodateien auf der Lernplattform




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

institutsinterne Prifung zum Erwerb eines

Hochschulzertifikates

Zertifikat, Hochschule
30

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

abgeschlossenes Studium oder

abgeschlossene Berufsausbildung in einem
anerkannten fir den Lehrgang forderlichen
Beruf und mind. 2 Jahre fur den Lehrgang
forderliche Berufspraxis; technische
Voraussetzungen: PC mit Internet-Zugang,
Headset

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
Lehrgangskosten:
Kosten fur (externe) Prafungen:

Kosten fir diese erforderlichen
Arbeitsmaterialien:

Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

3.199,00 €

3.199,00 €

0,00 €

30,00 €

6
533,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

6.00
308

11.00

32



Prasenzunterricht: 10 Online-Seminare



