

Kommunikationspsychologie FH (Hochschulzertifikat)

Titel	Kommunikationspsychologie FH (Hochschulzertifikat)
Zulassungsnummer	7354519

Veranstalter

Adresse:	AIHE Academic Institute for Higher Education GmbH Maria-Goeppert-Straße 1 23562 Lübeck
Telnr:	+49 451 8893636-0
E-Mail-Adresse:	aihe@academic-institute.com
Webseite:	https://www.academic-institute.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Förderung von gelingender Kommunikation im persönlichen und betrieblichen Bereich unter besonderer Berücksichtigung der Kommunikationsmodelle nach Prof. Dr. Friedemann Schulz von Thun

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	u. a. Grundlagen der Sozialpsychologie und Organisationspsychologie, Kommunikationspsychologie nach Prof. Schulz von Thun, Interkulturelle Kommunikation, Organisationskommunikation und Organisationsentwicklung, Kommunikationspsychologie für Führungskräfte, Medienkommunikation
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	7 Lehrbriefe, 5 Fachbücher, Audio- und Videodateien auf der Lernplattform

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung zum Erwerb eines Hochschulzertifikates
Art des Abschlusses:	Zertifikat, Hochschule
Anzahl der Credit-Points:	30

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	abgeschlossenes Studium oder abgeschlossene Berufsausbildung in einem anerkannten für den Lehrgang förderlichen Beruf und mind. 2 Jahre für den Lehrgang förderliche Berufspraxis; technische Voraussetzungen: PC mit Internet-Zugang, Headset
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.199,00 €
Lehrgangskosten:	3.199,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Kosten für diese erforderlichen Arbeitsmaterialien:	30,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	533,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	308 Std. (411 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	11.00

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	32
Präsenzunterricht:	10 Online-Seminare